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LExplorer est une aile sportive performante trés compacte et
tres Iégere, destinée aux pilotes de cross et de marche & vol, qui
veulent voler avec une aile confortable, réactive, super maniable

et certifiée EN-B mais avec les performances d’'une EN-C.

INFORMATIONS TECHNIQUES
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La Camino offre un mélange séduisant de maniabilité et d’agilité
pour une voile de distance, et les meilleures performances de

la catégorie EN-C.

INFORMATIONS TECHNIQUES

Surface a plat (m?)
Envergure a plat (m)
Allongement a plat
Surface projetée (m2)
Envergure projetée (m)
Allongement projeté
Corde (m)

Nombre de cellules
Poids de la voile (kg)
Poids en vol (PTV) (kg)

Plage de poids étendue (kg)

Certification

XXS
201
1.07
6.1
M
8.85
4.58
22
59
3.2*
55-75

EN-B

XS
21.6
1.48
6.1
18.39
918
4.58
23
59
3.4
65-85

EN-B

S
23.6
12.00
6.1
20.09
9.59
4.58
24
59
37"
75-95
75-100
EN-B

M
2515!
12.47
61
2171
9.97
4.58
25
59
3.9*
85-105
85-110
EN-B

* Poids avec élévateurs Dyneema Iéger. Elévateurs standards : rajouter 200g

L
276
12.95
61
2341
10.35
4.58
26
59
41
95-115
95-120
EN-B

Surface a plat (m2)
Envergure a plat (m)
Allongement a plat
Surface projetée (m2)
Envergure projetée (m)
Allongement projeté
Corde (m)

Nombre de cellules
Poids de la voile (kg)
Poids en vol (PTV) (kg)
Certification

XXS
19.4
118
6.44
16.63
9.04
4.92
217
7
3.55*
55-75
ENC

XS
207
1.54
6.44
1775
9.34
4.92
2.24
7
370"
65-85
ENC

S
226
12.06
6.44
19.38
976
4.92
234
7
3.90*
75-95
ENC

M L
245 26.5
1256  13.06
6.44 6.44
21.01 2272
1016 10.57
4.92 4.92
244 2.54

7 7
415* 4.45*

85-105 95-120
ENC ENC
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MATERIAUX

Tissu Matériau

Bord d’attaque extrados Porcher Skytex, 32 g/m?

Extrados Porcher Skytex, 27 g/m?

Intrados Porcher Skytex, 27 g/m?
Suspentes Matériau

Hautes Edelrid 8000-U 050, 070, 090, 130

Intermédiaires Edelrid 8000-U 070, 090, 130, 190

Basses Edelrid 8000-U 190, 230, 280, 360

CARACTERISTIQUES

Durabilité

Légéreté

Décollage

Performance

Volume plié

DIFFERENCES DE CONCEPTION

Profil aérodynamique

La Camino a un profil completement différent de celui de
I’'Explorer. Il offre a I'aile plus de performances notamment
accélérée et une vitesse de pointe plus élevée.

Suspentage

LExplorer a un plus grand nombre de pattes d’attache mais
son poids est tres |éger grace a sa structure interne optimisée
et a laréduction du nombre de diagonales. La Camino a moins
de points d’attache pour plus de performance.

Tension de la voilure

La tension des deux ailes a été optimisée en fonction des pro-
fils utilisés. Cela permet d’obtenir des états de surface parfaits
qui sont déterminants dans le gain de performance..

Lt

PLAN DE SUSPENTAGE
A » 3 PR
4 s 4 p 408 Y
344 .. 1
29 o T « > N
4 4 ST IEL. 4t . 5 A v A48
s ° i, i
2. e « -
4 » Al LY A A 2 a A A A LA A $ 83
S e N
L - i d L ) 2 2 2 )| ) s e
. ' ’ T . 3 - 2 "
\; > )
"o 4-. . v'/

2 Explorer /

iz Camino ’/ @

MATERIAUX
Tissu Matériau
Bord d’attaque extrados Porcher Skytex, 34 g/m?
Extrados Porcher Skytex, 27 g/m?
Intrados Porcher Skytex, 27 g/m?
Suspentes Matériau
Hautes Edelrid 8000 / U-050 / 070 / 090 (Aramid non gainé)

Intermédiaires Edelrid 8000 / U-050 / 070 / 090 (Aramid non gainé)

Edelrid 8000 / U-070 /090 /130/190/ 230/ 280

(s (Aramid non gainé)

CARACTERISTIQUES

Durabilité

Légereté

Décollage

Performance

Volume plié

Forme en plan et allongement

LExplorer a un allongement plus faible pour une maniabilité
plus joueuse et docile. La Camino a un allongement plus élevé
pour un meilleur taux de chute et plus de performances accé-
|érées et plus de pénétration dans le vent.

Tissus, et suspentes

Les deux voiles sont équipées de tissus Porcher Skytex léger
et de suspentes en Kevlar non gainées. La Camino utilise un
tissu légerement plus lourd sur le bord d’attaque de I'extrados.

Structure interne

L'Explorer a une structure interne plus simple ce qui la rend
plus légere et compacte. La Camino a plus de renforts pour
une performance accrue.
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