



Explorer

L'Explorer est une aile sportive performante très compacte et très légère, destinée aux pilotes de cross et de marche & vol, qui veulent voler avec une aile confortable, réactive, super maniable et certifiée EN-B mais avec les performances d'une EN-C.

№ Camino /



La Camino offre un mélange séduisant de maniabilité et d'agilité pour une voile de distance, et les meilleures performances de la catégorie EN-C.

INFORMATIONS TECHNIQUES

	XXS	XS	S	M	L
Surface à plat (m²)	20.1	21.6	23.6	25.5	27.6
Envergure à plat (m)	11.07	11.48	12.00	12.47	12.95
Allongement à plat	6.1	6.1	6.1	6.1	6.1
Surface projetée (m²)	17.11	18.39	20.09	21.71	23.41
Envergure projetée (m)	8.85	9.18	9.59	9.97	10.35
Allongement projeté	4.58	4.58	4.58	4.58	4.58
Corde (m)	2.2	2.3	2.4	2.5	2.6
Nombre de cellules	59	59	59	59	59
Poids de la voile (kg)	3.2*	3.4*	3.7*	3.9*	4.1*
Poids en vol (PTV) (kg)	55-75	65-85	75-95	85-105	95-115
Plage de poids étendue (kg)	-	-	75-100	85-110	95-120
Certification	EN-B	EN-B	EN-B	EN-B	EN-B

^{*} Poids avec élévateurs Dyneema léger. Élévateurs standards : rajouter 200g

INFORMATIONS TECHNIQUES

	XXS	XS	S	М	L
Surface à plat (m2)	19.4	20.7	22.6	24.5	26.5
Envergure à plat (m)	11.18	11.54	12.06	12.56	13.06
Allongement à plat	6.44	6.44	6.44	6.44	6.44
Surface projetée (m2)	16.63	17.75	19.38	21.01	22.72
Envergure projetée (m)	9.04	9.34	9.76	10.16	10.57
Allongement projeté	4.92	4.92	4.92	4.92	4.92
Corde (m)	2.17	2.24	2.34	2.44	2.54
Nombre de cellules	71	71	71	71	71
Poids de la voile (kg)	3.55*	3.70*	3.90*	4.15*	4.45*
Poids en vol (PTV) (kg)	55-75	65-85	75-95	85-105	95-120
Certification	EN C	EN C	EN C	EN C	EN C





MATÉRIAUX

Tissu	Matériau
Bord d'attaque extrados	Porcher Skytex, 32 g/m ²
Extrados	Porcher Skytex, 27 g/m ²
Intrados	Porcher Skytex, 27 g/m ²
Suspentes	Matériau
Suspentes Hautes	Matériau Edelrid 8000-U 050, 070, 090, 130
·	1114441144

MATÉRIAUX

Tissu		Matériau
Bord d'attaque	extrados	Porcher Skytex, 34 g/m ²
Extrados		Porcher Skytex, 27 g/m ²
Intrados		Porcher Skytex, 27 g/m ²
Suspentes		Matériau
Suspentes Hautes	Edelrid 8000	Matériau 0 / U-050 / 070 / 090 (Aramid non gainé)
·		

CARACTÉRISTIQUES



CARACTÉRISTIQUES



DIFFÉRENCES DE CONCEPTION

Profil aérodynamique

La Camino a un profil complètement différent de celui de l'Explorer. Il offre à l'aile plus de performances notamment accélérée et une vitesse de pointe plus élevée.

Suspentage

L'Explorer a un plus grand nombre de pattes d'attache mais son poids est très léger grâce à sa structure interne optimisée et à la réduction du nombre de diagonales. La Camino a moins de points d'attache pour plus de performance.

Tension de la voilure

La tension des deux ailes a été optimisée en fonction des profils utilisés. Cela permet d'obtenir des états de surface parfaits qui sont déterminants dans le gain de performance..

Forme en plan et allongement

L'Explorer a un allongement plus faible pour une maniabilité plus joueuse et docile. La Camino a un allongement plus élevé pour un meilleur taux de chute et plus de performances accélérées et plus de pénétration dans le vent.

Tissus, et suspentes

Les deux voiles sont équipées de tissus Porcher Skytex léger et de suspentes en Kevlar non gainées. La Camino utilise un tissu légèrement plus lourd sur le bord d'attaque de l'extrados.

Structure interne

L'Explorer a une structure interne plus simple ce qui la rend plus légère et compacte. La Camino a plus de renforts pour une performance accrue.

PLAN DE SUSPENTAGE





